O patria: o uere diuum domus inclytazquando  
 Ventere sceptris Asia, et caeteum delere nefandum  
 Regibus hinc adiuncta potes: Tibi fama perennis  
 Hinc tua ubi extrema data sunt consinia luci  
 Quaq; hominum tennis pulsatur uocibus aer,  
 Nomina gestabit. Munus pater optimo rerum, hoc  
 Nouimus esse tuum: soli tibi gloria danda est.  
 Omnipotens cuius quod mente, ocalisq; uidemus,  
 Pendet ab arbitrio: nostra haec pia nota secundet  
 Numinis aura tui. Sed quid sperare notabit  
 Hec tua nos pietas? Tu nos a crimine primo  
 Soluis enim: tu nos ubi iam non ulla superfine  
 Signa necis: tu nos aeterna ad gaudia tollis,  
 Stellantisq; super flammantis moenia mundi.  
 Dicite qui terras colitis, qua lumina profert.  
 Quaq; diem abscedens secū Sol condit in undis;  
 Hinc Domini laudes, ad Sydera tollite nomen  
 Idq; etiam ipsa canant, qua possunt, Sydera noce:  
 Ac doceant dum semper eunt, dum semper eodem  
 Ordine uoluntur, qua commoda sentiat inde  
 Aetherii sensus confors, ipsisq; propinquum  
 Diis mortale genus, uolucresq;, ac turba natan tū  
 Et qua nobiscum, aut filium errantia degunt.  
 Quae quanquam ingemolicoat contingere nulli,  
 Nec mēs cōcipere ulla queat, nec promere signas  
 Quid tamen illa uetat qua possumus arte tueri,  
 Ac uersare animo: et quas natura negauit  
 Reddere tot meritis grates, uoluisse uideri.

Quis nostras inerte dabili sermo accipias, cress  
Ac spes iam penitus tanto post tempore lapsas  
Erigit, optatisq; animos euentibus implet  
An per et ansonias uirtus inuisere fines?  
Qualis erat tum, nostra graues cū terra tumultus  
Audebat proprio insurgens depellere campus  
An miserata Deum pietas prospexit ab alto,  
Ut solet et populos longa caligine pressos  
Cogitat illustrare, nouamq; inducere luxem,  
Cogere, et assueti euanescere Sole tenebras  
Tempus enim, nisi fallor, erat, iam collapudendo  
Liberam detraxisse iugos, in clisq; solutos  
Degere sub propriis, alienas tenere leges.  
Non ne satis miseri furias, rabiemq; tyranni  
Perpessi tulimus, seculiterq; illius, omnis  
Quam nunc ditius Asia, imperioq; superbit  
Undiq; collectis fecat Auria classibus æquor,  
Hostilesq; petit portus, inimicq; castra,  
Omnia sollicito meditans enertere bello.  
Auria quo Duce nunc primū cōscendere puppes  
Est ausus Mauros, et se committere ponto.  
Hinc lyguriū iuuenes præstantia pectora secum  
Ducit auans, mira correptos laudis amore,  
Gaudentes ciuemq; suum, patrieq; salutem  
Cernere se factis proripantem condere caelo.  
Germano hinc, italoq; illinc stipatus Hiberis  
Gentibus ad ferrum, ad moreꝝ per uulnera natis,  
Assuetis nullo tentari corda pauores  
Territat aduersas uel solo nomine turmas: